
BÉ?
aá

•>
24 iuá

Smlouva o poskytnutí dotace č. 2019/02502/OSR/DSM
O

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

2
O

Olomoucký kraj

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DiS., náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/57/2019 ze dne
29. 4. 2019

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „poskytovatel")

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

60609460

CZ60609460

a

Obec Hoštejn

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zastoupený: Janem Kunčarem, starostou

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „příjemce")

Hoštejn 20, 789 01 Hoštejn

00302589
CZ00302589

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve
výši 300 000 Kč, slovy: tři sta tisíc korun českých (dále jen „dotace") za účelem
zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity a dostupnosti
území obcí se sídlem v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli
Olomouckého kraje. Dotační program vychází ze Strategie rozvoje územního
obvodu Olomouckého kraje 2015-2020.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada uznatelných výdajů na akci
„Oprava komunikací v Hoštejně" na opravy místních komunikací tryskovou
metodou, dlažbou a dosypáním krajnic (dále také „akce").

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí

1.

2.

3.



dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 

z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 

neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„cit. zákona"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona.

4.

II.

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly dotačního programu „Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2019“ pro dotační titul 1 Podpora budování 
a obnovy infrastruktury obce (dále také jen „Pravidla").

Příjemce je povinen řídit se Pravidly. V případě odchylného znění Pravidel a této 

smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy.

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na opravy místních komunikací 
tryskovou metodou, dlažbou a dosypáním krajnic.

Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 

výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
akce, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné 
výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH 

odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 

snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 

registraci k DPH.

1.



a,Pí,jemce P" re9istraci podle 
jez byla uhrazena z dotace ie oříipmro ,otace uP,aínit nárok na odpočet DPH 

nároku odpočtu DPH, ktetf byl čerpán ^Znatelný ^°'Ve ^

a úpravou Odpočtu ^odte § re^Ic 33^™'’°“ °d?°ČtU P°dle § 75 ZDPH 

ZDPH svůj původně uplatněný nárok nf P~ V° ZVys,t ve lhůtě stanovené 

zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z rtTH' Werý sevztahuie na 

upravit a vrátit poskytovateli část dotace ve vvšKiDladtnž“hJ® př,jemce P°™en 
jednoho měsíce ode dne, kdy příslušný stótní otfn wS a to

uhrazenou

rozpočtoléPkázně ve'smyslu iS^Sžíák * 'hŮtě’ d°PUStí 

Vrežimu PfeneseSové povílnSipSdlel B2^d pÍ ^ Z pň’aféh° P'"«"í

zdanitelného plnění, a současně neuDlatňuio ff/C?PH’a ío ke dni uskutečnění 
povinen do 10 dnů po uDlvnntí ih,t P t j ok na odP°čet, je příjemce 

předložit poskytovateli dodatečně daňovf°n-ni daňového Přiznání k DPH 
a bankovní výpis. V příoadě žo nřnQ dan?ve Poznani, daňovou doloženost 
DPH neuznatelnvm výdajem čerp.L d°taCe nepředloží tyto podklady, bude

Dotaci nelze rovněž použít

Příjemce je povinen vést dotaci

se porušení 
o rozpočtových

na úhradu ostatních daní.

2 PWl- . . ve svém účetnictví odděleně.
Příjemce Te? oprávněnU^,uží“dotacitaké ‘* d° 2°' ^ 2°19'

pm^^
do uzavření této smlouvy. ' d t-1 teío smlouvy v období od 1

smlouvyčinfeoo 000Kč(sto^šlsuetbsfckf6' U-Ved?ný va1 °dst. 2 a 4 této 

na tento účel vynaložit minimálně 50 »/ z v?aT^SkyCh)'-Pňlemceje povinen 
celkove skutečně vynaložené uznatelné -~h a.Jlnych 2droiů. Budou-li
uznatelné výdaje, je příjemce^ p™n^ TmmH 3ŽP^PoKHdmé 

poskytovateli část dotace tak, aby wle rirZrf 7U*°vani d°tace vrátit
“toX;" uznatelných výdajún“e

povinen vyntloiíne/pS^^ ustanovení je příjemce

2 stanoven pro použití dotace. * u (Ihute), jaký je v tomto ČI. II odst.

■ 1.2019

a podmínik použTprMnuté^ota^ P« tóto^k6"/ f rtr°ly d°drŽení účelu
6raU PosMovatelem požadovanou louňnnoí J® povinen

Poskytnuté dotacT(dáte °ln tvyútorénr)2019 předložit Poskytovateli vyúčtování 

Vyúčtování musí obsahovat:



4.1. Soupis všech příjmů, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce, 
na niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 „finanční vyúčtování dotace - vzor na rok 2019“. Příloha č. 1 

příjemce k dispozici v elektronické forměje pro 

poskytovatele
4390.html.

na webu
https://www.kr-olomouckv.cz/wuctovani-dotace-ci-

Soupis příjmů dle tohoto ustanovení doloží příjemce čestným prohlášením, 
že všechny příjmy uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné. Za příjem se 

považují veškeré příjmy uvedené v odst. 11.22 Pravidel.

4.2. Soupis celkových skutečně vynaložených výdajů na akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze 
č. 1 „finanční vyúčtování dotace - vzor na rok 2019“. Soupis výdajů dle 

tohoto ustanovení doloží příjemce čestným prohlášením, že celkové 
skutečně vynaložené výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné.

4.3. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 

poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
„finanční vyúčtování dotace - vzor na rok 2019“, doložený:

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 

listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 
vynaložení výdajů,

l

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 

apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze 

u jednotlivých výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých 
výdajů do výše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů,

i
I
1

I
c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 

předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 

s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 
v účetnictví příjemce,

I

e) výpisem zaúčtování všech daňových dokladů týkajících se akce, na 

samostatné analytické či střediskové evidenci jako součást vlastního 
účetnictví, část akce hrazená z dotace poskytovatele musí být 
pod daným účelovým znakem (UZ 443) poskytovatele. Část akce 

hrazená příjemcem musí být v účetnictví označena jednotným 
účelovým znakem nebo ORG, který si příjemce pro tento účel zvolí.

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.

Závěrečná zpráva musí obsahovat vyplněný formulář „Závěrečná zpráva 

o ukončení realizace akce z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2019“. V příloze závěrečné zprávy je příjemce povinen předložit poskytovateli 
protokol o předání a převzetí díla, stavební povolení/ohlášení stavby oznámení 
stavebního úřadu nebo kolaudační souhlas v případě, že stavba bude ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb. vyžadovat stavební povolení, fotodokumentaci 
z průběhu realizace akce (min. 3 snímky z průběhu realizace akce a min. 3 

snímky po realizaci akce) a dokumentaci splnění povinné propagace 

poskytovatele a užití loga dle čl. II odst. 10 této smlouvy.

vedena

I



dnlbo vXdé°1e čemove^6 “ UV8de"é v «' 11 °ds<- 2

uznatelné výdaje na účel uvedený v člfodst TaTtétn Sk,Utecn® v^naložené 

600 000 Kč (slovy: šest set tisíc korunčfskvcht 
nevyčerpanou část dotace na účet DoskvtnvptJf n’ J ^ TCe povinen vrám 
předložení vyúčtování poskvtovateT Kft nf!PozdeJ> do 15 dnů ode dne
dotace v této lhůtě, dopustfse poíušení T™8 nevy«erPanou část

zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových nravTT ka2n? u 8 smy?lV ust § 22 
pozdějších předpisů. Vtémže termínu íp nřnoeCh uzemmch rozpočtů, věznění 
poskytnutou dotaci v částce, o niž isou PCT"en vráíií Poskytovateli
realizaci byla poskytnuta dotace dlp tátr? i V^na o5ene na akci> na jejíž 

příjemce obdržel v souvislosti s realizací akr/iw °U^’ ,př?výšeny PříJmy. které 
Oás, v případě uvedenémv předS *£££ d°'aCÍ

azne ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

6- ČU na ** «« Sjednaný

dotace, stanovených v ČI II odsí Til T" 2iinych podm,nek Použití 
Z povinností uvedených v této smlouvě !fnn SI? ouvy’ nebo P°ruší některou 
ve smyslu ust. §22 zákonrf2S/2onnlSe porusenýozpočtové kázně 

územních rozpočtů ve znění orwiěič' ,00? ^b.’ 0 rozpočtových pravidlech 

vyúčtování a Pokud př«em^ Podloží
smlouvy, ale vyúčtování V?- J odst 4 této
náležitosti stanovené v čl II odst 4 tétn jí " bud?u obsahovat všechny 
rozpočtové kázně až v p^padě £ nedlninTÍ h'0'' d°PUStí Se příJemce P°™fení

vyúčtování nebo závěrečnou zprávu veP IhůTTnT T"8 neb° neúplné 
poskytovatele. P e huíe 15 dnu ode dne doručení výzvy

sta noveně píatnj^f p^ vn ím? předpis\T V^přfoad^h61 př'iemci odvod ve výši 

specifikovaných níže v tabulce uloží nn<SP°rusem rozpočtové kázně 
stanovené v této tabulce: poskytovatel příjemci odvod ve výši

než

nebo její 
se porušení rozpočtové 

o rozpočtových pravidlech

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případe porušení jednotlivých ujednání 
uplatnovana kumulativně) 1

oddělpnčfn' povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky
j^^^~^kovním “*“■

s DradlfnSfr c??13'Závěrečné z^vy o využití dotace' 
smlouvě d 15 kalendarních d™ od data uvedeného ve

"Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dntarp 

smtouT"11 d° 30 kalendářnfch <« Od data uvedeného“

dopineneno vyúčtováni a závěrečné zprávy o" 
mamt-hd0taCf S prodlením do 15 kalendářních dnů od

SS,cvánnfhradní “ ve

Výše odvodu v % 
z celkově 

poskytnuté 
dotace

j
5%

2%

5%

5%



Nedodržení podmínek povinné
smlouvě propagace uvedených ve

o změnách
spojení a o jiných změnách
ovlivnit způsob finančního

a náplň jeho aktivit ve vztahu
ovinnost uvedena ve smimn/ž

5%
aXenird7aIiSolnrOVatPOSkytOVa,ele
které mohou podstatně
hospodaření příjemce
k dotaci, je-li tato

5%

8.

n^r1^ ^ neb°«Případný odvod čí npnáia o u * P°skytovaíele č-

č. na základě vystavené faWur^a "3 UCet posk',tovatele

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 rw.
s těmito skutečnostmi: se změnami ^
i jinými změnami, které mohou DodstatrJ ®ld,a’ bankpvniho spojení, jakož
hospodaření a náplň jeho aktivit v p v/7tah °^lvnit. zpusob jeho finančního
přeměny příjemce, kterýže panickou oKtbou nehn^ ?otapi- Vp*Padé

Příjemce povinen o této skuteěnosti poskytovatele'*

-^ch střánkéch
Příjemce povinen označit^pm^ga^ní materiik,U^d° k°nCe rDku2019- dálaie

dotace, logem poskytovatele a umístit reklamě ^'J®1]10®' vztahující se k účelu
s logem poskytovatele do místaT k.1? panel; nebo obdobné třízení,

v sídle příjemce dotace, po dobu realizace akce S^”8 Podpořená akce nebo
uvedena infomtace, že poskytovatelId fLnc“ě podpoňl 96m Zd6 bUdS ^

podporované'P" akcl
dvě fotografie dokladující propaoaci nnS fotodokumentace (minimálně
Přístupném místě) ™ Viditel"ém
závěrečnou zprávou.

od jejich vzniku,

veřejně
příjemcem předložena společně se

11 ■ Poskytovatel uděluje příjemci
kraje způsobem a vrozsahu uvedenénfvčl^ócístTo^to^smlou^0010^^0

rmiouvy,Usidavate^nP veř^n^^a^ázkyhdle^ * í*"3^ dte tó‘°
o zadávání veřejných zaklzek 1 oovlnen „fj T*'?' ustaa»ení zákona
zákona. K' je povinen pr, její realizac. postupovat dle tohoto

neni dána žádaá -

0 dotaci do dne podpis®

kterou ve lhůtě stanovené ^ Pravidel'

■ 10.1. Pravidel.

v případě nepravdivosti některého z těchto prohlášení
DravWllrh8 kaZne-Vh SmySlU USt § 22 zákona e
pravidlech územních rozpočtů,

se jedná o porušení
v p 7nžn- ,4-.?; 250/2000 Sb., o rozpočtových
ve zněm pozdějších předpisů.



III.

Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů.

Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
poskytovatel.

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších právních předpisů.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány
v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace
o způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.olkrai.cz.

Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019.

Přijetí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
ze dne .d%S.ťZůi§

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě
vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
obce Hoštejn č.

9.

jí-. ?. Jt>WV Olomouci dne V Hoštejně dne

Za poskytovatele: Za příjemce:

Obec Hoštejn
jan Kunčar
starosta obce

Olpmb
-BcíPaveť

3jíý*raj
oltys, DiS.

námějsfek hejtmana
/A>/O

7% I
■»<-.)

/Ví- /


